

# 세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과  
 정책: 건설행정 업무추진 지원  
 단위: 건설행정 업무 추진 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	17,181,267	13,104,770	4,076,497
국	437,872		
기	118,820		
도	1,480,180		
시	15,144,395		
건설행정 업무추진 지원	14,350	16,895	△2,545
건설행정 업무 추진 지원	14,350	16,895	△2,545
건설행정 업무추진	7,696	8,835	△1,139
201 일반운영비	3,560	3,955	△395
01 사무관리비	3,344	3,715	△371
○일반수용비	3,344		
-공사관련 주민설명회 홍보물 등 인쇄	450,000원*1식	450	
-총무계획 인쇄비	810,000원*1식	810	
-도면 출력용 플로터 잉크 구입	1,094,000원*1식	1,094	
-전문건설업 면허수첩 등록증 등 인쇄	990,000원*1식	990	
02 공공운영비	216	240	△24
○농업기반시설 농업용(보) 전기요금	216,000원*1식	216	
202 여비	1,736	2,480	△744
01 국내여비	1,736	2,480	△744
○건설업 관리 업무 추진등	1,456,000원*1식	1,456	
○토지보상 협의 등 업무추진	280,000원*1식	280	
203 업무추진비	2,400	2,400	0
03 시책추진업무추진비	2,400	2,400	0
○건설업무추진	2,400,000원*1식	2,400	
지명위원회 운영	450	500	△50
201 일반운영비	450	500	△50
01 사무관리비	450	500	△50
○운영수당	450		
-지명위원회 참석수당	450,000원*1식	450	
국공유재산관리	6,204	7,560	△1,356
201 일반운영비	5,364	5,960	△596
01 사무관리비	5,364	5,960	△596
○일반수용비	5,364		
-분할 측량수수료	2,484,000원*1식	2,484	
-감정평가 및 공부서류 등기취급 수수료 등	1,800,000원*1식	1,800	
-국공유지 경작금지 표지판 제작	1,080,000원*1식	1,080	

부서: 건설교통과  
 정책: 건설행정 업무추진 지원  
 단위: 건설행정 업무 추진 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	840	1,600	△760
	01 국내여비	840	1,600	△760
	○국공유재산 실태조사 840,000원*1식	840		
농촌 생활환경 기반 확충		3,655,747	2,851,550	804,197
농촌 생활환경 기반 확충		3,655,747	2,851,550	804,197
농업생산기반시설물 유지보수		30,747	31,550	△803
	201 일반운영비	747	1,550	△803
	01 사무관리비	747	1,550	△803
	○농업용수 수질검사 수수료 432,000원*1식	432		
	○농업용 양수기 유지비 315,000원*1식	315		
	401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
	01 시설비	30,000	30,000	0
	○농업생산기반시설물 유지보수 30,000,000원*1식	30,000		
생활환경정비사업(농소 외 5지구)(전환사업)		2,600,000	2,000,000	600,000
	401 시설비및부대비	2,600,000	2,000,000	600,000
	01 시설비	2,600,000	2,000,000	600,000
	○생활환경정비사업(농소 외 5지구) 2,600,000,000원*1식	2,600,000		
계룡 지표수보강개발사업(전환사업)		700,000	800,000	△100,000
	403 자치단체등자본이전	700,000	800,000	△100,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	700,000	800,000	△100,000
	○계룡 지표수보강개발사업 700,000,000원*1식	700,000		
농촌마을쉼터 및 저수지 유지관리사업		25,000	0	25,000
	401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
	01 시설비	25,000	0	25,000
	○농촌마을쉼터 및 저수지 유지관리 25,000,000원*1식	25,000		
농촌마을 휴게쉼터 조성사업		300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○농촌마을 휴게쉼터 조성사업 300,000,000원*1식	300,000		
소규모 지역개발사업		507,200	505,000	2,200
소규모 지역개발 사업		507,200	505,000	2,200
소규모 지역개발 사업		507,200	505,000	2,200
	201 일반운영비	7,200	5,000	2,200
	01 사무관리비	7,200	5,000	2,200

부서: 건설교통과  
 정책: 소규모 지역개발사업  
 단위: 소규모 지역개발 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소규모시설 유지 관리 장비임차료 7,200,000원*1식	7,200		
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	01 시설비	496,400	496,400	0
	○소규모지역개발사업 500,000,000원*99.28%	496,400		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○소규모지역개발사업 500,000,000원*0.72%	3,600		
도로망 유지 및 확충		5,902,588	5,856,164	46,424
	도	700,000		
	시	5,202,588		
도로 보수 및 유지관리		452,344	358,080	94,264
자전거도로 유지보수		20,000	20,000	0
	307 민간이전	20,000	20,000	0
	06 보험금	20,000	20,000	0
	○자전거보험 20,000,000원*1식	20,000		
도로관리 업무추진 지원		15,888	18,240	△2,352
201 일반운영비		10,800	12,000	△1,200
01 사무관리비		3,240	3,600	△360
○도로관리 유류비		2,160		
	-예초기 540,000원*1식	540		
	-전기카터기 540,000원*1식	540		
	-제설작업 사무실 난방 1,080,000원*1식	1,080		
○운영수당		1,080		
	-도로관리심의위원회 참석수당 1,080,000원*1식	1,080		
02 공공운영비		7,560	8,400	△840
○배수펌프장 전기요금(두계리, 유동리) 6,480,000원*1식		6,480		
○염수분사장치 전기요금 등 1,080,000원*1식		1,080		
202 여비		2,688	3,840	△1,152
01 국내여비		2,688	3,840	△1,152
○도시계획도로 및 유지보수 업무추진 등 2,688,000원*1식		2,688		
203 업무추진비		2,400	2,400	0
03 시책추진업무추진비		2,400	2,400	0
○대형공사 및 도로유지관리 업무추진 2,400,000원*1식		2,400		
도로 유지보수		416,456	319,840	96,616
201 일반운영비		30,456	33,840	△3,384
01 사무관리비		30,456	33,840	△3,384
○급량비		3,456		

부서: 건설교통과  
 정책: 도로망 유지 및 확충  
 단위: 도로 보수 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-도로유지관리 비상근무 3,456,000원*1식	3,456		
	○장비임차 및 시설유지비 18,000,000원*1식	18,000		
	○도로보수 공구 및 소모품 9,000,000원*1식	9,000		
206	재료비	50,000	10,000	40,000
01	재료비	50,000	10,000	40,000
	○도로보수용 자재(제설제, 포대아스콘 등) 50,000,000원*1식	50,000		
401	시설비및부대비	323,000	275,000	48,000
01	시설비	322,208	274,163	48,045
	○소규모 도로정비 20,000,000원*2개소*99.1%	39,640		
	○소규모 보도정비 20,000,000원*3개소*99.28%	59,568		
	○도로변 제초작업 70,000,000원*1식	70,000		
	○유지보수업무추진(단가계약) 100,000,000원*1식	100,000		
	○도로 표지판 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○도로표지병 설치사업(주민참여예산) 30,000,000원*1식	30,000		
	○용남교~육교 보도정비(주민참여예산) 13,000,000원*1식	13,000		
03	시설부대비	792	837	△45
	○소규모 도로정비 40,000,000원*0.9%	360		
	○소규모 보도정비 60,000,000원*0.72%	432		
405	자산취득비	13,000	1,000	12,000
01	자산및물품취득비	13,000	1,000	12,000
	○ 제설삼날 구입 13,000,000원*1식	13,000		
도로기반시설 확충 및 정비		4,452,700	4,642,268	△189,568
	도	700,000		
	시	3,752,700		
향한리 도시계획도로(중로2-3호)개설사업		1,520,000	600,000	920,000
401	시설비및부대비	1,520,000	600,000	920,000
01	시설비	1,515,896	597,840	918,056
	○향한리 도시계획도로(중로2-3호) 개설사업 1,520,000,000원*99.73%	1,515,896		
03	시설부대비	4,104	2,160	1,944
	○향한리 도시계획도로(중로2-3호) 개설사업 1,520,000,000원*0.27%	4,104		
농소지구 도로개설사업(전환사업)		1,400,000	0	1,400,000
	도	700,000		
	시	700,000		
401	시설비및부대비	1,400,000	0	1,400,000
	도	700,000		
	시	700,000		
01	시설비	1,400,000	0	1,400,000

부서: 건설교통과  
 정책: 도로망 유지 및 확충  
 단위: 도로기반시설 확충 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○농소지구 도로개설사업 1,400,000,000원*1식	1,400,000		
도	700,000		
시	700,000		
교량 정밀안전점검 용역	20,000	25,000	△5,000
401 시설비및부대비	20,000	25,000	△5,000
01 시설비	20,000	25,000	△5,000
○두계교 정밀안전점검 용역 20,000,000원*1식	20,000		
향한리 빗가리마을 도로개설공사	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○향한리 빗가리마을 도로개설공사 300,000,000원*1식	300,000		
경찰서 진입도로 확포장사업	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	149,460	0	149,460
○ 경찰서 진입도로 확포장사업 150,000,000원*99.64%	149,460		
03 시설부대비	540	0	540
○ 경찰서 진입도로 확포장사업 150,000,000원*0.36%	540		
도로시설 업무추진	2,700	0	2,700
201 일반운영비	2,700	0	2,700
01 사무관리비	2,700	0	2,700
○도로시설업무 사무관리비 2,700,000원*1식	2,700		
교량 정기안전점검	60,000	0	60,000
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
01 시설비	60,000	0	60,000
○교량 정기안전점검 60,000,000원*1식	60,000		
제설창고 이전 설치	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	993,700	0	993,700
○제설창고 이전 및 기반시설 조성공사 1,000,000,000원*99.37%	993,700		
03 시설부대비	6,300	0	6,300
○제설창고 이전 및 기반시설 조성공사 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
도로안전시설물 설치관리	997,544	855,816	141,728
가로등(보안등) 설치 및 관리	656,144	680,716	△24,572
201 일반운영비	131,144	145,716	△14,572
02 공공운영비	131,144	145,716	△14,572

부서: 건설교통과  
 정책: 도로망 유지 및 확충  
 단위: 도로안전시설물 설치관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로등(보안등) 및 신호등 전기요금 129,600,000원*1식	129,600		
○가로등 중앙관제시스템 통신요금 1,544,000원*1식	1,544		
206 재료비	50,000	45,000	5,000
01 재료비	50,000	45,000	5,000
○가로등(보안등)유지보수 물품(등기구, 램프, 점멸기 등) 50,000,000원*1식	50,000		
401 시설비및부대비	475,000	490,000	△15,000
01 시설비	471,580	486,472	△14,892
○가로등(보안등)유지보수 단가계약(엄사, 신도안) 150,000원*500개*99.28%	74,460		
○가로등(보안등)유지보수 단가계약(금암, 두마) 150,000원*500개*99.28%	74,460		
○2022년 가로등(보안등) 종합정비사업 325,000,000원*1식*99.28%	322,660		
03 시설부대비	3,420	3,528	△108
○가로등(보안등)유지보수 단가계약(엄사, 신도안) 150,000원*500개*0.72%	540		
○가로등(보안등)유지보수 단가계약(금암, 두마) 150,000원*500개*0.72%	540		
○2022년 가로등(보안등) 종합정비사업 325,000,000원*1식*0.72%	2,340		
신호등(경보등) 설치 및 관리	221,400	135,100	86,300
206 재료비	100,000	46,400	53,600
01 재료비	100,000	46,400	53,600
○신호등(경보등) 유지보수 물품(LED신호등 등) 50,000,000원*1식	50,000		
○소방관련시설 주정차금지 표시물품(경계석 표지 등) 200,000원*250개소	50,000		
301 일반보전금	32,000	29,000	3,000
12 기타보상금	32,000	29,000	3,000
○교통안전거리 조성 운영 32,000,000원*1식	32,000		
401 시설비및부대비	89,400	59,700	29,700
01 시설비	89,400	59,700	29,700
○신호등(경보등) 유지보수(단가계약) 165,000원*180개소*2회	59,400		
○신호등(경보등)유지보수(제어기 교체등) 30,000,000원*1식	30,000		
도로 교통안전 시설물 관리	120,000	40,000	80,000
401 시설비및부대비	120,000	40,000	80,000
01 시설비	120,000	40,000	80,000
○교통안전 시설물 유지보수관리(신호기, 신호등 , 중앙분리대 등) 100,000,000원*1식	100,000		

부서: 건설교통과  
 정책: 도로망 유지 및 확충  
 단위: 도로안전시설물 설치관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○활주로형 횡단보도 신규설치 20,000,000원*1식		20,000		
대중교통 육성지원		6,931,930	3,735,258	3,196,672
		국 437,872		
		기 118,820		
		도 774,180		
		시 5,601,058		
대중교통 운영지원 및 서비스 향상		6,320,900	3,582,558	2,738,342
		국 437,872		
		기 118,820		
		도 774,180		
		시 4,990,028		
대중교통 시설 개선		391,184	310,963	80,221
201 일반운영비		144,184	159,963	△15,779
01 사무관리비		57,600	64,000	△6,400
○대중교통시설 활용(버스, 택시, 정류장 등) 계룡 세계문화엑스포 홍보 45,000,000원*1식		45,000		
○교통지원 사무관리비 1,800,000원*1식		1,800		
○버스내 통합단말기(버스운행위치)운영 유지 보수 10,800,000원*1식		10,800		
02 공공운영비		86,584	95,963	△9,379
○BIS 통신비, 전기세 등 18,522,000원*1식		18,522		
○무인단속카메라 검사수수료 18,000,000원*1식		18,000		
○ 시내버스 통신비 4,347,000원*1식		4,347		
○택시운행 정보관리 시스템 운영 715,000원*1식		715		
○BIS 운영서버 및 시스템 유지보수 45,000,000원*1식		45,000		
207 연구개발비		40,000	40,000	0
02 전산개발비		40,000	40,000	0
○BIS 운영서버 업데이트 및 신규개발 40,000,000원*1식		40,000		
401 시설비및부대비		64,000	111,000	△47,000
01 시설비		64,000	111,000	△47,000
○ 시내버스 택시 승강장 개선 및 신설공사 4,000,000원*8개소		32,000		
○ 버스정보안내장치(BIT) 신규설치 공사 4,000,000원*8개소		32,000		
405 자산취득비		143,000	0	143,000
01 자산및물품취득비		143,000	0	143,000
○ 시내버스 택시 승강장 구입 10,000,000원*4개소		40,000		
○ 노후 시내버스 LED 행선지 안내판 교체 7,000,000원*5식		35,000		

부서: 건설교통과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 대중교통 운영지원 및 서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○버스정보안내장치(BIT) 신규 구입 8,500,000원*8식	68,000		
사업용 자동차 유가보조금 지급	1,320,000	1,320,000	0
307 민간이전	1,320,000	1,320,000	0
09 운수업계보조금	1,320,000	1,320,000	0
○화물자동차 및 택시, CNG버스 유가보조금 1,320,000,000원*1식	1,320,000		
브랜드 택시 지원	30,195	15,555	14,640
도	4,666		
시	25,529		
307 민간이전	30,195	15,555	14,640
도	4,666		
시	25,529		
02 민간경상사업보조	30,195	15,555	14,640
○브랜드택시 콜통신비 및 카드수수료 지원(61대) 30,195,000원*1식	30,195		
도	4,666		
시	25,529		
버스 비수익노선 손실지원	1,000,000	1,000,000	0
도	300,000		
시	700,000		
307 민간이전	1,000,000	1,000,000	0
도	300,000		
시	700,000		
09 운수업계보조금	1,000,000	1,000,000	0
○버스 비수익노선 재정지원 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
도	300,000		
시	700,000		
시내버스 운송원가 산정용역	12,000	12,000	0
308 자치단체등이전	12,000	12,000	0
07 자치단체간부담금	12,000	12,000	0
○노선버스 운송손익분석 통합용역 12,000,000원*1식	12,000		
시내버스 단일요금제(무료환승)에 따른 손실보상	300,000	300,000	0
307 민간이전	300,000	300,000	0
09 운수업계보조금	300,000	300,000	0
○ 시내버스 단일요금제(무료환승)에 따른 손실 보상 300,000,000원*1식	300,000		
효성택시 운영지원	122,820	52,000	70,820
201 일반운영비	5,220	5,800	△580
01 사무관리비	5,220	5,800	△580
○효성택시 이용권 제작 3,240,000원*1식	3,240		



부서: 건설교통과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 대중교통 운영지원 및 서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○효성택시 각종신청서 제작 1,080,000원*1식	1,080		
○홍보물 제작 900,000원*1식	900		
301 일반보전금	117,600	46,200	71,400
12 기타보상금	117,600	46,200	71,400
○효성택시 운행비 5,000원*700명*12회*4분기*70%	117,600		
충청권 광역철도(계룡~신탄진) 건설사업 지방비 분담금	500,000	142,500	357,500
403 자치단체등자본이전	500,000	142,500	357,500
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○충청권광역철도(계룡~신탄진)건설사업 지방비 분담금 1,000,000,000원*50%	500,000	142,500	357,500
교통약자 이동편의 증진을 위한 특별교통수단 도입	84,000	0	84,000
405 자산취득비	84,000	0	84,000
01 자산및물품취득비 ○교통약자 이동편의 증진을 위한 차량구입 42,000,000원*2식	84,000	0	84,000
충남 노인 등 대중교통 이용지원 사업	852,417	370,000	482,417
	기 도 시		
	118,820 277,572 456,025		
201 일반운영비	59,633	0	59,633
01 사무관리비 ○만18세 이하 교통카드 발급 수수료 지급 59,633,000원*1식	59,633	0	59,633
307 민간이전	792,784	370,000	422,784
	기 도 시		
	118,820 277,572 396,392		
09 운수업계보조금 ○노인,장애인,국가유공자 대중교통 이용지원 사업 416,900,000원*1식	416,900	370,000	422,784
	기 도 시		
	118,820 89,630 208,450		
○만18세 이하 대중교통 이용지원 사업 375,884,000원*1식	375,884		
	도 시		
	187,942 187,942		
노선버스 운행정보시스템 구축	180,791	31,000	149,791
	국 도 시		
	59,872 26,942 93,977		
308 자치단체등이전	180,791	31,000	149,791
	국		
	59,872		

부서: 건설교통과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 대중교통 운영지원 및 서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 26,942		
	시 93,977		
07 자치단체간부담금	180,791	31,000	149,791
○노선버스 경영수지 및 운행관리 시스템 구축 31,111,000원*1식	31,111		
○충청남도 광역BIS 연계시스템 구축 149,680,000원*1식	149,680		
	국 59,872		
	도 26,942		
	시 62,866		
고령운전자 운전면허 자진반납 지원사업	30,000	0	30,000
301 일반보전금	30,000	0	30,000
12 기타보상금	30,000	0	30,000
○고령운전자 운전면허 자진반납에 따른 인센티브 지급 100,000원*300명	30,000		
계룡역 환승센터 조성사업	700,000	0	700,000
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
01 시설비	700,000	0	700,000
○계룡역 환승센터 조성 실시설계용역 500,000,000원*1식	500,000		
○계룡역 환승센터 조성에 따른 도시관리계획 결정(주차장)용역 200,000,000원*1식	200,000		
시내버스 대폐차(친환경 전기버스) 보조금 지원사업	797,493	0	797,493
	국 378,000		
	도 165,000		
	시 254,493		
307 민간이전	797,493	0	797,493
	국 378,000		
	도 165,000		
	시 254,493		
09 운수업계보조금	797,493	0	797,493
○ 시내버스 대폐차(친환경 전기저상버스) 보조금 지원 265,831,000원*3대	797,493		
	국 378,000		
	도 165,000		
	시 254,493		
교통안전시설물 설치 관리	320,630	40,700	279,930
교통안전 시설물 관리	270,630	40,700	229,930
201 일반운영비	630	700	△70
01 사무관리비	630	700	△70
○교통안전정책 심의위원회 회의수당 630,000원*1식	630		
401 시설비및부대비	270,000	40,000	230,000
01 시설비	270,000	40,000	230,000

부서: 건설교통과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 교통안전시설물 설치 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주정차 등 교통관련 구간 노면도색 및 교통 안전표지판 개선 400,000원*250개소	100,000		
○교통신호 제어시스템 DB 전수조사 용역 35,000,000원*1식	35,000		
○보건소 앞 교통신호등 신규설치 공사 70,000,000원*1식	70,000		
○교통신호 연동화 개선사업 50,000,000원*1식	50,000		
○차량번호인식 CCTV 이전 및 신설공사 15,000,000원*1식	15,000		
안전속도 5030 제한속도 저감사업	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○안전속도5030 교통안전표지판 및 노면표시 재정비 50,000,000원*1식	50,000		
주차장 조성 및 관리	254,400	112,000	142,400
공영주차장 운영관리	104,400	112,000	△7,600
201 일반운영비	68,400	76,000	△7,600
01 사무관리비	7,200	8,000	△800
○공영주차장 유지관리 용품 구입 7,200,000원*1식	7,200		
02 공공운영비	61,200	68,000	△6,800
○엄사상점가 및 금암동 공영주차장 공공요금 (전기, 상하수도, 안전점검, 청소용역 등) 43,200,000원*1식	43,200		
○계룡역 공영주차장 전기안전관리비 및 전기 사용료 18,000,000원*1식	18,000		
401 시설비및부대비	36,000	36,000	0
01 시설비	36,000	36,000	0
○주차장시설 유지보수비(시설물 수리수선 및 제조작업) 15,000,000원*1식	15,000		
○임시주차장 조성 7,000,000원*3개소	21,000		
엄사상점가 공영주차장 유료화시스템 설치사업	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○엄사공영주차장 유료화시스템 구축 150,000,000원*1식	150,000		
코로나19 해외입국자 교통지원	36,000	0	36,000
코로나19 해외입국자 교통지원	36,000	0	36,000
201 일반운영비	36,000	0	36,000
01 사무관리비	36,000	0	36,000
○코로나19 해외입국자 교통지원 차량임차 27,000,000원*1식	27,000		

부서: 건설교통과  
 정책: 대중교통 육성지원  
 단위: 코로나19 해외입국자 교통지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○코로나19 대중교통 방역물품구입 9,000,000원*1식	9,000		
	도로 및 교통법규 지도단속	135,449	102,575	32,874
		도 6,000 시 129,449		
	도로 및 교통법규 지도단속	135,449	102,575	32,874
		도 6,000 시 129,449		
	주정차 운영관리	80,718	64,540	16,178
	201 일반운영비	24,930	12,700	12,230
	01 사무관리비	24,930	12,700	12,230
	○일반수용비	6,930		
	-총무계획(교통실시계획) 인쇄 1,080,000원*1식	1,080		
	-주정차 과태료고지서 및 교통안전현수막 등 제작 5,850,000원*1식	5,850		
	○2022계룡세계군문화엑스포 행사장 진입도로 주정차 금지시설 설치 18,000,000원*1식	18,000		
	202 여비	4,788	6,840	△2,052
	01 국내여비	4,788	6,840	△2,052
	○교통합동 지도단속(도 합동단속) 588,000원*1식	588		
	○교통 및 노점상 지도단속 4,200,000원*1식	4,200		
	203 업무추진비	1,000	0	1,000
	03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
	○교통업무추진 1,000,000원*1식	1,000		
	207 연구개발비	20,000	0	20,000
	02 전산개발비	20,000	0	20,000
	○주정차 과태료 부과시스템 개선사업 20,000,000원*1식	20,000		
	405 자산취득비	30,000	45,000	△15,000
	01 자산및물품취득비	30,000	45,000	△15,000
	○노후 불법 주정차 단속차량 CCTV 교체 30,000,000원*1대	30,000		
	차량등록 업무 추진	29,731	33,035	△3,304
	201 일반운영비	29,731	33,035	△3,304
	01 사무관리비	11,677	12,975	△1,298
	○등록신청서 및 과태료고지서 등 인쇄 8,977,000원*1식	8,977		
	○시설장비 유지비 2,700,000원*1식	2,700		
	02 공공운영비	18,054	20,060	△2,006
	○과태료고지서 및 검사안내장 등 우편발송(일반) 8,991,000원*1식	8,991		

부서: 건설교통과  
 정책: 도로 및 교통법규 지도단속  
 단위: 도로 및 교통법규 지도단속

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○체납고지서 및 검사명령서 등 우편발송(등기) 9,063,000원*1식	9,063		
	어린이보호구역 교통사고 예방활동 지원	5,000	5,000	0
	307 민간이전	5,000	5,000	0
	02 민간경상사업보조	5,000	5,000	0
	○어린이보호구역 등하굣길 교통안전캠페인 전개 5,000,000원*1식	5,000		
	교통사망 사고 예방홍보	20,000	0	20,000
	도	6,000		
	시	14,000		
	201 일반운영비	20,000	0	20,000
	도	6,000		
	시	14,000		
	01 사무관리비	20,000	0	20,000
	○교통사망사고 예방홍보용품 구입 20,000,000원*1식	20,000		
	도	6,000		
	시	14,000		
	행정운영경비(건설교통과)	34,003	37,328	△3,325
	기본경비	34,003	35,168	△1,165
	기본경비	34,003	35,168	△1,165
	201 일반운영비	24,919	24,248	671
	01 사무관리비	24,919	24,248	671
	○일반수용비	7,135		
	-기본사무용품비 4,957,000원*1식	4,957		
	-사무실 정수기 1,080,000원*1식	1,080		
	-물기정보 및 품셈 648,000원*1식	648		
	-도로 및 하천설계 등 도서구입 450,000원*1식	450		
	○급량비	16,704		
	-일반직 14,688,000원*1식	14,688		
	-공무직 2,016,000원*1식	2,016		
	○수로원 피복비 1,080,000원*1식	1,080		
	202 여비	4,284	6,120	△1,836
	01 국내여비	4,284	6,120	△1,836
	○건설업무추진 4,284,000원*1식	4,284		
	203 업무추진비	4,800	4,800	0
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진(27명) 400,000원*12월	4,800		